
 

1 

 

Stazione Unica Appaltante p/c del Comune di Monteprandone e Cupra-

marittima: gara europea a procedura aperta per l'affidamento in “CON-

CESSIONE DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA NEI COMUNI DI 

MONTEPRANDONE (AP) E CUPRAMARITTIMA (AP) SUDDIVISO 

IN DUE LOTTI, PREVIA AGGREGAZIONE DELLA DOMANDA” -  

LOTTO I CIG: 673340773B. 

VERBALE N. 3 del 10/08/2016 

Successivamente, l’anno duemilasedici, il giorno dieci, del mese di agosto 

(10/08/2016) alle ore 08.40, presso la stanza n. 15, posta al IV piano della Sede 

Centrale della Provincia di Fermo, Viale Trento n. 113, è tornata a riunirsi, in seduta 

riservata, la Commissione deputata alla valutazione delle Offerte Tecniche relative al 

Lotto 1: 

 Dott.ssa Maria Immacolata Casulli, Presidente; 

 Dott.ssa Donatella Burini, membro esperto; 

 Dott. Igor Vita, membro esperto, 

oltre che la Dott.ssa Mara Gambini, quale segretario con funzione verbalizzante delle 

operazioni svolte dalla Commissione Tecnica. Richiamati integralmente i verbali n. 1 

del  e 2 del 09/08/2016, la Commissione prosegue con l’esame dell’offerta tecnica va-

lutando, per ognuna delle ditte ammesse cominciando da quella identificata con il plico 

n. 1, gli elementi qualitativi non ancora esaminati a partire da quello individuato con la 

lett. C. La Commissione procede quindi con la valutazione dell’elemento qualitativo di 

cui all’elemento “C. Proposte aggiuntive e/o migliorative senza aggravi di costi” de-

clinato dai partecipanti. All’esito i componenti della Commissione esprimono le prefe-

renze come declinate negli allegati n. 1, 2 e 3 del presente verbale. La Commissione 

 
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 



 

2 

 

prosegue quindi con la valutazione delle offerte tecniche, in particolare all'elemento 

“D. Caratteristiche del menù e alimenti”, esprimendo individualmente preferenze ri-

portate negli allegati 4, 5 e 6 al presente verbale. 

LA COMMISSIONE 

procede quindi all’attribuzione dei seguenti punteggi a ciascun partecipante secondo 

quanto prescritto dall’art. 15 del Disciplinare di Gara addivenendo ai seguenti risultati: 

 
CRITERIO A - Sistema organizzativo del servizio   max 25 pt 
 
 

 
CASULLI BURINI VITA TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFFICIENTE  
DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
 QUALITATIVO MAX 

VIVENDA SRL 20 20 20 60 69 0,869565217 21,75 
PA FOOD E SERVIZI 2 5 5 12   0,173913043 4,25 
CAMST SRL 23 23 23 69   1 25 
CIMAS 2 1 0 3   0,043478261 1 
GEA 9 5 4 18   0,260869565 6,5 
SODEXO 11 9 12 32   0,463768116 11,5 
PAP 2 4 6 12   0,173913043 4,25 
ELIOR 8 14 15 37   0,536231884 13,5 
ALL FOOD 8 7 7 22   0,31884058 8 

 

 
   CRITERIO B -  Caratteristiche del menù e alimenti     max 25 pt 

    

 
CASULLI BURINI VITA TOTALE 

COEFF 
 MIGLIORE 

COEFFICIENTE 
 DEFINITIVO 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO MAX 

VIVENDA SRL 15 14 14 43 75 0,573333333 14,25 
PA FOOD E SERVIZI 0 0 0 0   0 0 
CAMST SRL 13 12 11 36   0,48 12 
CIMAS 25 25 25 75   1 25 
GEA 7 6 6 19   0,253333333 6,25 
SODEXO 25 25 25 75   1 25 
PAP 3 3 3 9   0,12 3 
ELIOR 13 13 14 40   0,533333333 13,25 
ALL FOOD 4 3 3 10   0,133333333 3,25 

 
 
 
 

  



 

3 

 

 
CRITERIO C -  Proposte aggiuntive e/o migliorative senza aggravi di costi  max 15 pt 
 

 
CASULLI BURINI VITA TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFFICIENTE  
DEFINITIVO 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO MAX 

VIVENDA SRL 17 18 14 49 93 0,52688172 7,95 
PA FOOD E SERVIZI 2 2 2 6   0,064516129 0,9 
CAMST SRL 29 30 29 88   0,946236559 14,25 
CIMAS 9 9 10 28   0,301075269 4,5 
GEA 4 3 2 9   0,096774194 1,5 
SODEXO 8 8 9 25   0,268817204 4,05 
PAP 1 1 2 4   0,043010753 0,6 
ELIOR 31 31 31 93   1 15 
ALL FOOD 15 15 14 44   0,47311828 7,05 

 
 

  
   CRITERIO D - Organizzazione del personale   max 5 pt 

   

 
CASULLI BURINI VITA TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFFICIENTE  
DEFINITIVO 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO MAX 

VIVENDA SRL 13 10 15 38 80 0,475 2,4 
PA FOOD E SERVIZI 21 22 26 69   0,8625 4,3 
CAMST SRL 2 3 2 7   0,0875 0,45 
CIMAS 2 2 2 6   0,075 0,4 
GEA 6 6 9 21   0,2625 1,3 
SODEXO 13 12 15 40   0,5 2,5 
PAP 26 24 30 80   1 5 
ELIOR 13 15 15 43   0,5375 2,7 
ALL FOOD 2 1 2 5   0,0625 0,3 

 

  
   
e quindi all’attribuzione del punteggio complessivo a ciascun partecipante nei termini 

contenuti all’allegato 7 del presente verbale. 

LA PRESIDENTE  

dispone quindi di trasmettere il presente verbale al Presidente di Seggio, affinché, pre-

sone atto, possa determinare e rendere pubblica la data della seduta dedicata a: 

 lettura dei punteggi attribuiti all'esito della valutazione delle Offerte Tecniche; 

 apertura delle offerte contenute nella busta “C” e lettura dell'offerta economica 

proposta dai partecipanti ammessi; 



 

4 

 

 formazione della graduatoria previa individuazione dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa corrispondente a quella che avrà ottenuto il punteggio complessi-

vo più alto secondo quanto previsto dal Disciplinare di Gara. 

Dispone che i documenti costituenti l’Offerta Tecnica siano riuniti al plico generale 

presentato da ciascun partecipante e che i medesimi siano integralmente conservati 

secondo le modalità già previste in calce ai precedenti verbali, sino al momento 

dell’apertura delle offerte economiche. All'uscita della Commissione e della Segreta-

ria, pertanto, la stanza viene chiusa a chiave e conservata dalla segretaria verbalizzante 

dott.ssa Mara Gambini. 

La seduta è tolta alle ore 14.00. 
                                                                                 LA PRESIDENTE 

F.to  Dott.ssa Maria Immacolata Casulli 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE            I COMMISSARI 

F.to  Dott.ssa Mara Gambini          F.to  Dott.ssa Donatella Burini 

                                                                               F.to Dott. Igor Vita 

 


